(Monogram notarov.) Ego Petrus Dente presbyter sancti Bassi et 
.notarius hiis interfui rogatus compleui et roboraui. 

Original u dubrovačkom arkivu sa ostancima triju pečata. (Zbirka 
saec. XIII.) 

336. 

1249, 13. januara. U Dubrovniku. 

Općina dubrovačka prodaje pet hiljada (funti) soli. 

\ Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
nono, mensis ianuarii, tertio decimo die intrante, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem Jacobus Dalfinus comes Ragusii cum iuratis iudi-
cibus et consiliariis de paruo et magno consilio et cum populo Ragusii 
confitemur, quoniam de sale nostri comunis Ragusii uendidimus quinque 
milliaria salis Nyciforio Bontii, Michaeli Marcussii, Siluerio et Geruasio 
Damiani Bocinoli ad rationem de perperis centum octoginta ad tredecim 
denarios grossos, pro uno quoque perpero, pro uno quoque milliario 
salis, quos omnes dictos perperos dictorum quinque milliarium salis 
iam comune Ragusii accepit a prenominatis comparatoribus. Et ut ipsi 
dicti comparatores pacent se de dictis quinque milliaris ad tredecim 
denarios grossos pro unoquoque perpero et ut uendant dicta quinque 
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milliaria ad usum Ragusii ad pacandum se sine contrario et sine molestia^ 
et nullus comes nee comune Ragusii, nee ullus homo in hoc possit eis 
aliquid contrarium facere, et ante uenditionem dictorum quinque milli-
ariorum salis nullus alius salem uendatur (!), de quibus prenominatis 
quinque milliariis salis idem Niciforius comparauit unum milliarium et 
idem Michael comparauit unum milliarium et idem Geruasius comparauit 
duo milliaria. Et omnia hec ut sint firma, Depsa riuarius super animam 
comunis Ragusii per sacramentum sancti euangelii affirmauit. Hec 
autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Michael 
Pezane, Grubessa Ballislaue, Goyslauus Theodori Crosii et Dobroslauus 
Ranane iurati iudices. Et ego presbyter Pascalis et communis notarius 
iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu (Zbirka saec. XIII.) 

337. 

1249, 20. januara. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daruje neke posjede u vukovskoj žu
paniji braći bivšega prepozita zagrebačkoga File. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, Seruie, Galli-
chie, Lodomerie, Comanieque rex omnibus Christi fidelibus ad quos 
presens littera peruenerit salutem in omnium saluatore. Fidelitatis uirtus 
tante consistit efficacie, ut non solum in uita, sed etiam post mortem 
sui domini merita uiuaci memoria relinquat posteris commendanda. Pro-
inde ad noticiam vniuersorum tarn presencium quam posterorum harum 
serie uolumus peruenire, quod cum Fila quondam Zagrabiensis prepo-
situs bone memorie karissimo fratri nostra illustri Cholomanno duci et 
post obitum ipsius nobis et regno nostro ta'nta fidelitatis studia impen-
disset, ut eo mortuo memoria sui nominis grata et commendabilis penes 
nostram celsitudinem habeatur, ne liberalis nostra donatio quam dictus 
fidelis noster a nostra consecutus gracia momentanea uideatur, sed firma 
et durabilis in heredes suos perseueret et in fratres Thome comiti et 
Petro dicti File prepositi fratribus tarn in recordacionem obsequiorum 
fratris, quam eciam in recompensationem seruiciorum suorum fidelium, 
que memorati Thomas et Petrus a primo puerili euo culmini nostro 
impendere multipliciter studuerunt, possessiones prefati fratris eorum, 
videlicet terram Derinemty, quam habebat pro concambio monasterii de 
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Buldua, cuius ius patronatus ex nostra donatione tenuerat, prout in pri-
uilegio super hoc confecto plenius continetur; item terram Micola in 
comitatu de Wlcou et aliam terram sancti Martini in eodem comitatu 
existentem, que utraque ex morte quorundam nobilium sine herede de-
cedentium ad manus nostras secundum regni consuetudinem fuerant de-
uolute et dictus Fila ipsas donationis nostre tytulo possidebat, necnon 
alias terras, quas sepedictus Fila uel empticias seu ex donacione preli-
bati fratris nostri Cholomanni ducis optinebat, eisdem Thome et Petro 
ex liberalitate regia relinquimus et contulimus iure perpetuo cum 
omnibus suis utilitatibus et pertinenciis possidendas, ut et iidem e 
uestigio fratris non declinantes nobis et heredibus nostris ad quelibet 
fidelitatis obsequia exhibenda forcius accendantur. Ut autem premissarum 
terrarum donatio robur optineat perpetue firmitatis, nee processu tem-
poris possit ab aliquo in irritum reuocari, dictis Thome et Petro et 
eorum heredibus heredumque successoribus presentes concessimus litteras 
sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum anno grade millesimo 
CC° XL 0 nono, tercio decimo kalendas februarii, regni autem nostri 
anno quinto decimo. 

Original u kr. ug. drž. arkivu u Budimpešti: M. O. D. L. 33.566. 
Stara signatura N. R. A. fasc. 646 no. 26. Na listini visi nešto crveno-
zelene svilene vrvce bez pečata. 

Coll. dipl. Kaprinai sub B. Tom. II, 35. — Feje'r IV. 2. 47—49. — 
Kukuljević Borba Hrvata s Mongoli i Tatari 90—91. — Kukuljevic' Beg. 
no. 566. 

338. 
1249, 21. januara. 

Bela kralj ugarski i hrvatski nagradjuje Pavla žttpa7ta zaladskoga 
i nabraja, zasluge njegove. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus ad quos presens 
scriptum pervenerit salutem in omnium salvatore. Aule regie fideliter 
obsequentes tanto largiori prosequendi sunt munere, quanto se bonis 
studiis ceteris preferunt ac serviciorum exhibicione. Proinde ad noticiam 
universorum tarn presencium quam posterorum harum serie volumus 
pervenire, quod cum Paulus aule nostre iudex et comes Zaladiensis di-
lectus et fidelis noster omnibus suis diebus sibi penes nostram celsitu-
dinem merita cumulavit, quod diversa virtutum suarum insignia postu-
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lent ex condigno, ut non solum ex genere serviencium ex bonorum 
operum magnanimitate inter primos et precipuos regni nostri numeretur. 
Cuius ut obsequia ad informacionem succedencium in medium deducantur, 
opera ipsa nos ammonent et inducunt. Nam ut virtutes sue, quibus adhuc 
in iuvenili etate florescebat, elucescerent maturate, quemdam infidelem 
nostrum Boyzen nomine in insula inde ipse solus solum alium pugna 
sua viriliter obtinuit captivatum. Item in expugnacione castri Clich quen-
dam fratrem eiusdem nomine Damald similiter captivatum abducendo, 
in absolucione eiusdem alios duodecim nobiles nostros de captivitate 
hostium liberavit. Preterea idem fidelis noster ad incrementum laudis 
regie semper aspirans in obsidione castri Rwthenorum Galich nomine, 
quandam aciem clam in nostrum exercitum irrumpere cupientem mili-
tari bello prohibuit, quod nostro exercitui non potuit quid nocere. Et 
iterum alia vice pedestrem aliam aciem Rwthenorum, dum super nos
trum exercitum irruisset, plus ipse ceteris honoris nostri conservacioni 
vigilanter insudando, hostili pugna invadens, i 11am milicie sue viribus 
fugavit, secum tarn acriter decertans, quod nobili et forti dextrario suo 
sub ipso occiso licet triumphasset de hostibus, se tamen ibidem vix de 
mortis periculo potuit liberare. Item ab omni latere ad elevacionem titu-
lorum regni et corone fideliter elaborans, cum quodam tempore Teutho-
nici duo castra Peristhan scilicet et Landigh occupata tenerent, tanquam 
strenuus persecutor iniuriarum nostrarum et regni, de mandato nostro 
exercitu congregato, dicta castra obsedit et ipsa de manibus inimicorum 
eripuit virililer et potenter. Ad hec cum processu temporis Teuthonici 
aquam Mura perclusissent et pretextu ipsius clausure eadem aqua occu-
paret terras plurimarum villarum et